
УКРАЇНА

БЕРДИЧІВСЬКА РАЙОННА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

  Р І Ш Е Н Н Я

Сьома  сесія                                   VIІ скликання

Від 22.07.2016 № 131 11565

Про затвердження в новій редакції 
Статуту Центральної районної лікарні 
Бердичівського району

Відповідно до статей  43, 60 Закону України „Про місцеве 
самоврядування в Україні”,  Положення про порядок управління об'єктами 
спільної власності територіальних громад сіл, селища району, затвердженого 
рішенням районної ради від 22.01.2016 року № 61, враховуючи рекомендації 
постійної комісії районної ради з питань бюджету та комунальної власності, 
районна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни та затвердити в новій редакції Статут Центральної 
районної лікарні Бердичівського району (додається).

2. Головному лікарю Центральної районної лікарні Бердичівського 
району  подати документи на державну реєстрацію статуту у новій редакції, 
про що повідомити районну раду в місячний термін. 

Голова ради                                                   М.Ю. Самчик



2

Зареєстровано 25.01.1999 р. №18 
Внесено зміни: 26.12.2002 р. № 205
12.05.2003 р. № 14
26.08.2004 р. № 12831050001000002
04.01.2007 р. № 13041050006000379
29.12.2010 р. № 12831050020000327
12.11.2013 р. № 13041050024002011

СТАТУТ
Центральної районної лікарні

 Бердичівського району
 (нова редакція)

м. Бердичів
2016 рік

             ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішенням районної ради 
Від 22.07.2016 № 131

Голова Бердичівської районної ради
___________ М.Ю. Самчик



3
Статут Центральної районної лікарні Бердичівського району розроблений 

відповідно до законодавства України про охорону здоров’я та інших 
законодавчих та нормативних актів України та зареєстровано 25 січня 1999 року 
№ 18.

Центральна районна лікарня Бердичівського району є лікувально-
профілактичним закладом заснованим Виконавчим комітетом Бердичівської 
районної Ради на базі майна, що є спільною власністю територіальних громад 
сіл, селища району, управління яким здійснює Бердичівська районна рада, 
Бердичівська районна державна адміністрація у межах визначених 
законодавством України та делегованими районною радою повноваженнями.

І. НАЙМЕНУВАННЯ ТА МІСЦЕЗНАХОДЖЕННЯ

1.1. Найменування: повна назва: Центральна районна лікарня Бердичівського 
району; 

скорочена назва: ЦРЛ Бердичівського району;

1.2. Юридична адреса: Україна, 13341,  Житомирська область, Бердичівський 
район, с. Мирославка, вул.Лікарняна,68-в.

ІІ. МЕТА І ПРЕДМЕТ ДІЯЛЬНОСТІ
ЦРЛ Бердичівського району

2.1. ЦРЛ Бердичівського району створена з метою своєчасного забезпечення 
надання ефективної висококваліфікованої стаціонарної та амбулаторно-
поліклінічної медичної допомоги населенню району.
2.2. Основною метою діяльності  ЦРЛ Бердичівського району є:

- розробка заходів, спрямованих на підвищення якості медичної допомоги, 
організація взаємодії з іншими закладами охорони здоров’я з метою 
забезпечення наступництва  у наданні медичної допомоги на різних рівнях та 
ефективного використання ресурсів системи медичного обслуговування;

- надання населенню згідно з вимогами відповідних нормативно - 
правових актів медичних послуг, спрямованих на збереження, поліпшення та 
відновлення здоров’я;

- здійснення іншої діяльності, необхідної для належного забезпечення 
профілактики, діагностики і лікування хвороб, травм, отруєнь чи інших розладів 
здоров’я та медичного контролю за перебігом вагітності;
           - створення економічних, матеріально-технічних та соціальних умов для 
підвищення якості медичної допомоги. 

2.3. Предметом діяльності ЦРЛ Бердичівського району є: 



4
- безпосереднє забезпечення медичного обслуговування населення  

району  шляхом надання йому безоплатної кваліфікованої  стаціонарної та 
амбулаторно-поліклінічної допомоги;
         - організація надання населенню району  медичної допомоги більш 
високого рівня спеціалізації на базі інших медичних закладів шляхом 
спрямування пацієнтів до цих закладів в порядку, встановленому 
законодавством;
         - надання медичних та інших послуг фізичним та іншим юридичним 
особам на безоплатній та платній основі у випадках та на умовах, визначених 
відповідними законами України, нормативно-правовими актами Кабінету 
Міністрів України та виданими на їх виконання нормативними актами місцевих 
органів виконавчої влади, а також на підставі та умовах, визначених договорами 
про добровільне медичне страхування.

- здійснення медичного обслуговування населення району із 
застосуванням сучасних засобів та методів лікування;

- вивчення та аналіз захворюваності населення району;
- збір та обробка статистичних (медико-соціальних) даних в порядку, 

визначеному відомчими нормативно-правовими актами;
-організаційно-методичне керівництво медичною допомогою населення 

району;
- створення належних умов для проходження післядипломної освіти 

(інтернатури) випускниками вищих медичних закладів освіти ІІІ-ІV рівнів 
акредитації, проходження практики студентами медичних закладів освіти                    
І-ІІ рівня акредитації, підвищення кваліфікації працівників шляхом проведення 
семінарів, конференцій, а також направлення на курси підвищення кваліфікації 
у вищі навчальні заклади післядипломної освіти;

- забезпечення дотримання прав пацієнта при зверненні у ЦРЛ 
Бердичівського району;

- на провадження діяльності, пов'язаної з зберіганням, перевезенням, 
придбанням, реалізацією (відпуском), використанням, знищенням наркотичних 
засобів ( списку 1 таблиці  ІІ та списку 1 таблиці III), психотропних речовин 
(списку 2 таблиці II та списку 2 таблиці III) і прекурсорів (списку 1 таблиці IV 
та списку 2 таблиці IV) Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і 
прекурсорів;

- провадження діяльності з використання джерел іонізуючого 
випромінювання;

- раціональне використання матеріальних, фінансових, трудових  
ресурсів;

- тарифікація посад, внесення в штатний розклад;
- підбір, облік, атестація, підвищення кваліфікації та виховання кадрів;



5
- нормування праці;
- покращення умов праці та відпочинку;
- вирішення соціальних питань працівників ЦРЛ Бердичівського району;
- збереження лікарських засобів згідно діючих правил;
-  впровадження нових економічних методів господарювання;
- забезпечення готовності ЦРЛ Бердичівського району до 

функціонування в екстремальних умовах;
- співробітництво з міжнародними організаціями з питань вирішення 

проблем лікування та профілактики захворювань;
- направлення хворих для консультацій в інші лікувальні заклади, 

медичні  інститути;
- залучення позабюджетних коштів на фінансування установи;
- реалізація медичних заходів державних,  регіональних та районних 

програм з охорони здоров’я;
- вивчення та впровадження досвіду роботи передових ЛПЗ, своєчасне  

освоєння та впровадження в практику сучасних методів профілактики, 
діагностики та лікування хворих;

- інші види діяльності, що не суперечать чинному законодавству.

ІІІ. ЮРИДИЧНИЙ СТАТУС ЦРЛ Бердичівського району

3.1. ЦРЛ Бердичівського району є юридичною особою публічного права. Права і 
обов’язки юридичної особи ЦРЛ Бердичівського району набуває з дня її 
державної реєстрації.
3.2. ЦРЛ Бердичівського району у своїй діяльності керується Конституцією 
України, законами України, постановами Кабінету Міністрів України, актами 
Міністерства охорони здоров’я України, іншими нормативно-правовими актами 
і здійснює свою діяльність на основі і відповідно до чинного законодавства 
України, рішень районної ради, положень з управління об’єктами спільної 
власності, затверджених рішеннями районної ради, та цього Статуту. 
3.3.  ЦРЛ Бердичівського району може бути учасником в асоціаціях та інших 
об’єднаннях, якщо це не суперечить антимонопольному законодавству та іншим 
нормативним актам України.
3.4. ЦРЛ Бердичівського району є самостійним господарюючим суб’єктом із 
статусом комунальної неприбуткової установи, має самостійний баланс, 
розрахунковий та інші рахунки в установах Державного казначейства України, 
гербову печатку та печатки, штампи та бланки із своїм повним найменуванням.
3.5. ЦРЛ Бердичівського району несе відповідальність за свої зобов’язання в 
межах належного йому майна згідно з чинним законодавством. 
3.6. ЦРЛ Бердичівського району має право укладати угоди/договори, набувати 



6
майнові та пов’язані з ними немайнові права, відповідати за свої зобов’язання, 
виконувати обов’язки юридичної особи згідно з чинним законодавством, бути 
позивачем і відповідачем у судах.
3.7.Для закупівель товарів, робіт чи послуг ЦРЛ Бердичівського району 
застосовує процедуру закупівель, визначену чинним законодавством України.
3.8. Для здійснення господарської діяльності ЦРЛ Бердичівського району 
залучає і використовує матеріально-технічні, фінансові, трудові та інші види 
ресурсів.
3.9. ЦРЛ Бердичівського району здійснює свою діяльність на принципах 
бюджетного фінансування, несе відповідальність  за результати своєї діяльності 
перед  районною радою та райдержадміністрацією відповідно до чинного 
законодавства.
3.11. ЦРЛ Бердичівського району має право безпосередньо надавати ті види 
медичної  (лікувально-профілактичної) допомоги, які регламентовані чинним 
законодавством. 

ІV. МАЙНО ЦРЛ Бердичівського району 
4.1.Майно ЦРЛ Бердичівського району становлять основні засоби та обігові 
кошти, а також інші цінності, вартість яких відображається у самостійному 
балансі ЦРЛ Бердичівського району.
4.2.Майно ЦРЛ Бердичівського району є спільною власністю територіальних 
громад сіл, селища району і закріплюється за ним на праві оперативного 
управління.
4.3.Здійснюючи право оперативного управління, ЦРЛ Бердичівського району 
володіє, користується та розпоряджається зазначеним майном на свій розсуд, 
вчиняючи щодо нього будь-які дії, які не суперечать чинному законодавству.
4.4.Джерелами формування майна ЦРЛ Бердичівського району є:

- майно, передане йому в управління;
- кошти районного бюджету;
- надходження установи від реалізації в установленому порядку 

майна;
- безоплатні або благодійні внески, пожертвування організацій, 

підприємств і громадян, гранти та дарунки, гуманітарна допомога;
- майно, придбане в інших суб’єктів господарювання, організацій та 

громадян у встановленому чинним законодавством України порядку.
- інше майно, набуте на підставах, не заборонених законодавством

України.
4.5. ЦРЛ Бердичівського району здійснює володіння, користування землею 
відповідно до мети своєї діяльності та чинного законодавства.



7
4.6. Збитки, завдані ЦРЛ Бердичівського району в результаті порушення його 
майнових прав громадянами, юридичними особами і державними органами, 
відшкодовуються  ЦРЛ Бердичівського району згідно законодавству.

V. ПРАВА ТА ОБОВ’ЯЗКИ ЦРЛ Бердичівського району
5.1.Права ЦРЛ Бердичівського району:
ЦРЛ Бердичівського району планує свою діяльність, визначає стратегію та 
основні напрямки свого розвитку відповідно до галузевих науково-технічних 
прогнозів і пріоритетів згідно з чинним законодавством України.
ЦРЛ Бердичівського району має право:
- мати відокремлене майно, володіти, користуватися і розпоряджатися ним 
відповідно до чинного законодавства та цього Статуту;
- вступати на договірних засадах у взаємовідносини з юридичними і фізичними 
особами, в тому числі з іноземними, для виконання робіт спільної діяльності 
відповідно до чинного законодавства;
- планувати та здійснювати медико-господарську діяльність з метою виконання 
поставлених завдань відповідно до Статуту;
- утворювати структурні, інші підрозділи та  центри, якщо це необхідно для 
підтримки основної діяльності  ЦРЛ Бердичівського району, згідно з діючим 
законодавством, і затверджувати положення про них;
- розвивати власну матеріально-технічну базу;
- виступати позивачем та відповідачем у суді;
- одержувати від підприємств, установ, організацій, незалежно від їх форм 
власності і видів діяльності, відомості, необхідні для роботи;
- проводити атестацію робочих місць за умовами праці;
- користуватись земельними ділянками, на яких вона розташована;
- отримувати кошти і матеріальні цінності від підприємств, установ, 
благодійних фондів і громадян;
- одержувати у встановленому порядку ліцензії, сертифікати, дозволи тощо, 
необхідні для здійснення певних видів діяльності, згідно з чинним 
законодавством;
- на договірних умовах  бути базою для проведення науково-дослідних робіт, 
проходження інтернатури лікарями відповідного профілю, виробничої практики 
студентів, підвищення кваліфікації лікарів;
- здійснювати іншу діяльність, спрямовану на виконання статутних завдань, яка 
не суперечить чинному законодавству України.
5.2. ЦРЛ Бердичівського району:
- забезпечує своєчасну сплату податків та інших відрахувань згідно з чинним 
законодавством;



8
- забезпечує облік та звітність згідно з формами і в терміни, затверджені 
Державним комітетом статистики України та Міністерством охорони здоров’я 
України, організацію і контроль за проведенням статистичного обліку і 
звітності;
- здійснює будівництво, реконструкцію, а також капітальний ремонт основних 
фондів, забезпечує своєчасне освоєння нових виробничих потужностей та 
якнайшвидше введення в дію придбаного обладнання;
- здійснює оперативну діяльність з матеріально-технічного забезпечення 
закладу;
- придбає необхідні матеріальні ресурси у підприємств, організацій та установ 
незалежно від форм власності, а також у фізичних осіб;
- створює належні умови для високопродуктивної праці, забезпечує додержання 
законодавства про працю, правил та норм охорони праці, техніки безпеки, 
соціального страхування;
- проводить нарахування заробітної плати працівників згідно з чинним 
законодавством, в межах виділених коштів, затверджених кошторисом, 
забезпечує економне і раціональне використання фонду споживання і 
своєчасності розрахунків з працівниками;
- виконує норми і вимоги щодо охорони навколишнього природного 
середовища, раціонального використання і відтворення природних ресурсів та 
забезпечення екологічної безпеки;
- виконує   умови    колективного    договору   згідно  з   законодавством
України;
- вживає   заходів   щодо   удосконалення   та  підвищення    кваліфікації
фахівців.
5.3.ЦРЛ Бердичівського району здійснює оперативний та бухгалтерський облік 
своєї діяльності у встановленому порядку, веде статистичну звітність згідно з 
чинним законодавством України.
Головний лікар ЦРЛ Бердичівського району та головний бухгалтер (заступники 
головного лікаря, керівники структурних підрозділів в межах функціональних 
обов’язків) несуть персональну відповідальність за додержання порядку 
ведення, достовірність бухгалтерського обліку та статистичної звітності, 
достовірність даних, що містяться в періодичних, річних звітах та балансі ЦРЛ 
Бердичівського району, в зведених періодичних, річних звітах та балансі ЦРЛ 
Бердичівського району. 
 5.4. Відносини ЦРЛ Бердичівського району з іншими юридичними особами та 
окремими громадянами в усіх сферах господарської діяльності здійснюються на 
підставі укладених договорів.

VІ. УПРАВЛІННЯ ЦРЛ Бердичівського району



9
6.1. Управління ЦРЛ Бердичівського району від імені територіальних громад 
сіл, селища району здійснюється районною радою та Бердичівською районною 
державною адміністрацією у межах визначених законодавством України та 
делегованими районною радою повноваженнями.

6.2. Районна рада, у межах чинного законодавства України, має право приймати 
рішення з будь-яких питань діяльності ЦРЛ Бердичівського району.
6.3. Оперативне управління (керівництво) ЦРЛ Бердичівського району 
здійснює головний лікар.

6.4. Виконавчі функції по управлінню ЦРЛ Бердичівського району здійснює 
медична Рада, яка контролює діяльність, забезпечує виконання завдань та 
мети у відповідності з цим Статутом та законодавством України і представляє 
інтереси трудового колективу в період між конференціями.

Основними функціями Ради є:

- забезпечити функціонування ЦРЛ Бердичівського району у відповідності з 
законодавством, Статутом та рішеннями конференції;

- забезпечення виконання завдань та зобов'язань по всіх видах діяльності ЦРЛ 
Бердичівського району.
6.5.Призначення головного лікаря здійснюється за рішенням районної ради 
шляхом укладання контракту. Умови оплати праці та матеріального 
забезпечення головного лікаря передбачаються контрактом відповідно до 
чинного законодавства України.
6.6.Головний лікар ЦРЛ Бердичівського району:
- діє на засадах єдиноначальності;
- складає штатний розпис згідно чинного законодавства, подає на затвердження 
райдержадміністрації  за погодженням голови районної ради;
- приймає на роботу (укладає договори, контракти з працівниками) та звільняє 
працівників ЦРЛ Бердичівського району, у тому числі, заступників головного 
лікаря, керівників структурних підрозділів, головного бухгалтера, головну 
медичну сестру;
- контролює своєчасність нарахування та виплати заробітної плати  
працівникам;
- забезпечує форми і системи оплати праці працівників ЦРЛ Бердичівського 
району встановлює їм конкретні розміри тарифних ставок, посадових окладів 
премій, винагород, надбавок, доплат на умовах, передбачених колективним 
договором та відповідно до чинного законодавства;
- забезпечує складення балансу доходів та видатків ЦРЛ Бердичівського району, 
формування та подання місячної, квартальної та річної звітностей;
- несе відповідальність за формування, виконання балансу доходів та видатків 



10
ЦРЛ Бердичівського району;
- розпоряджається у межах своїх повноважень майном ЦРЛ Бердичівського 
району, у тому числі його коштами (відчуження, списання, застава та передача в 
користування (оренду) майна, що є спільною власністю територіальних громад 
сіл, селища району і закріплене за ЦРЛ Бердичівського району на праві 
оперативного управління;
- забезпечує ефективне використання та зберігання переданого майна, за яке 
несе матеріальну відповідальність згідно з чинним законодавством України;
- діє без довіреності від імені ЦРЛ Бердичівського району, представляє його 
інтереси у відносинах з усіма підприємствами, установами, організаціями та 
громадянами як в Україні, так і за її межами;
- укладає договори, видає довіреності, відкриває в установах Державного 
казначейства розрахунковий та інші рахунки;
- несе відповідальність за формування та виконання виробничих і фінансових 
планів;
- затверджує нормативні документи, що регламентують розпорядок роботи ЦРЛ 
Бердичівського району;
- укладає та підписує колективний договір з трудовим колективом;
- встановлює ступінь відповідальності заступників, керівників підрозділів, 
керівників філій;
- організовує різнопланову роботу ЦРЛ Бердичівського району і несе 
персональну відповідальність за його діяльність;
- здійснює керівництво колективом ЦРЛ Бердичівського району, забезпечує 
раціональний добір і розстановку кадрів, створює належні умови для 
підвищення фахового рівня працівників;
- затверджує документи, що регламентують діяльність ЦРЛ Бердичівського 
району;
- у межах своїх повноважень видає накази та інші акти з питань, пов’язаних із 
діяльністю ЦРЛ Бердичівського району, котрі є обов’язковими до виконання 
всіма працівниками у межах чинного законодавства та відповідно до цього 
Статуту, організовує контроль за їх виконанням;
- застосовує у встановленому порядку заходи морального та матеріального 
заохочення, накладає дисциплінарні стягнення на працівників ЦРЛ 
Бердичівського району;
- забезпечує дотримання законодавства з охорони праці, протипожежного 
захисту, техніки безпеки, правил внутрішнього трудового розпорядку в межах 
ЦРЛ Бердичівського району;
- виконує інші обов’язки та доручення.
6.7. Рішення головного лікаря ЦРЛ Бердичівського району, прийняті у межах 
чинного законодавства та відповідно до цього Статуту, обов’язкові до 



11
виконання всіма підлеглими працівниками ЦРЛ Бердичівського району.
6.8.Невиконання рішень головного лікаря персоналом ЦРЛ Бердичівського 
району несе за собою накладання дисциплінарних заходів впливу.
6.9. Рішення із соціально-економічних питань, що стосуються діяльності ЦРЛ 
Бердичівського району, приймаються адміністрацією за участі трудового 
колективу і відображаються у колективному договорі.
Право укладення колективного договору надається головному лікарю ЦРЛ 
Бердичівського району, а від імені трудового  колективу - уповноваженому ним 
органу.
Повноваження трудового колективу ЦРЛ Бердичівського району реалізуються 
загальними зборами (конференцією) через їх виборні органи, якщо на них 
присутні 2/3 членів трудового колективу.

VІІ. ГОСПОДАРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ
ЦРЛ Бердичівського району

7.1.Основним джерелом формування фінансових ресурсів ЦРЛ Бердичівського 
району є кошти районного бюджету. Додатковими джерелами фінансування 
ЦРЛ Бердичівського району  можуть бути позабюджетні кошти, у т.ч. 
благодійні пожертви громадян, організацій, підприємств та інші джерела, що не 
заборонені чинним законодавством.
7.2.Кошти, отримані з позабюджетних джерел, після сплати обов’язкових 
відрахувань, згідно з чинним законодавством, використовуються для потреб 
ЦРЛ Бердичівського району та зараховуються на реєстраційні рахунки 
спеціального фонду і використовуються згідно з затвердженим кошторисом.
7.3.Форми і системи оплати праці встановлюються відповідно до чинного 
законодавства України. Мінімальна заробітна плата працівників ЦРЛ 
Бердичівського району не може бути нижчою від встановленого законодавством 
України мінімального розміру заробітної плати.

УІІІ. ПРИПИНЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ
ЦРЛ Бердичівського району

8.1 ЦРЛ Бердичівського району припиняє діяльність у результаті передачі 
всього свого майна, прав та обов’язків іншим юридичним особам - 
правонаступникам (злиття, приєднання, поділ, перетворення) або у результаті 
ліквідації згідно з рішенням районної ради, а у випадках, передбачених чинним    
законодавством, -  рішенням суду.
8.2.Ліквідація ЦРЛ Бердичівського району здійснюється ліквідаційною 
комісією, яка утворюється районною радою. Порядок і строки проведення 



12
ліквідації, а також термін для заяви претензій кредиторами визначаються згідно 
чинного законодавства.
8.3. З моменту призначення ліквідаційної комісії до неї переходять 
повноваження з управління ЦРЛ Бердичівського району. Ліквідаційна комісія 
оцінює наявне майно ЦРЛ Бердичівського району і розраховується з 
кредиторами, складає ліквідаційний баланс і подає його районній раді.
8.4. При припиненні діяльності ЦРЛ Бердичівського району, працівникам, які 
звільняються, гарантується захист їх прав та інтересів відповідно до трудового 
законодавства України.
8.5. При припиненні діяльності ЦРЛ Бердичівського району, печатки та штампи 
здаються у відповідні органи у встановленому законодавством порядку.
8.6. ЦРЛ Бердичівського району вважається таким, що припинив свою 
діяльність, з дня внесення у Єдиний державний реєстр України запису про його 
припинення.
8.7. Майно ЦРЛ Бердичівського району, що залишилося після розрахунків із 
бюджетом, оплати праці працівників, розрахунків із кредиторами, 
використовується згідно з рішенням районної ради.

Х. ЗАКЛЮЧНІ ПОЛОЖЕННЯ
10.1. У всьому, що не врегульовано цим Статутом, слід керуватися чинним 
законодавством України.
10.2. Цей Статут, всі зміни та доповнення до нього затверджуються  районною 
радою  та реєструються згідно з чинним законодавством України.
10.3. Цей Статут запроваджується в дію з моменту його державної реєстрації 
відповідно до чинного законодавства України.
                                   


